Sebastiano (not. 1712-1725), stuccatore 

31.12.1712 - Presentibus iudici notarij Vincenzo Fedele Casalis Sancti Marcellinij regio ad contractus, Paulo 
Giuliano filio, Ignazio de Amore de Aversa et Arcangelo de Filippo Monopoli Aversa (...) Die trigesimo primo 
mensis decembris, millesimo septingentesimo duodecimo Aversa et cum licentia oretenis habita al 
Reverendissimo Dominus Generalis Vicarius aversano ob die festa Sancti Silvestrij. Costituito in presenza 
nostra il mastro Sebastiano Porciani stuccatore di Roma al presente commorante in Aversa il quale age et 
interviene alle cose infrascritte per sé, suoi heredi et successori et spontaneamente confessa in presenza 
nostra haver ricevuto et havuto dall'Illustrissimo e Reverendissimo Signor Don Innico Caracciolo Vescovo di 
Aversa assente per mezzo del Banco della Pietà di Napoli per fede di credito in testa di detto Illustrissimo 
Signor Vescovo sotto il dì 2 Gennaio 1713 D. 200 quali sono per saldo e final pagamento di tutte le fatighe, 
et lavori ha fatto nella chiesa catedrale di Aversa, tanto di dentro, quanto di fuori di essa di stucco di detta 
chiesa, cappelle, facciata et rifattione di dette cappelle et ogn'altra tanto da esso, quanto dalli altri mastri 
stuccatori e manipoli chiamati e portati da esso Sebastiano e d'ogni spesa da esso fatta per detto stucco e 
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pigioni di casa, che si doveranno pagare a costo suo incluso in questo pagamento ogn'altra ricevuta, ò 
bollettino fatta per esso Sebastiano, acciò non s'intendano duplicati pagamenti, rendendo all'eccettione della 
non numerata pecunia, errore di calcolo e revisione di questo et ogn'altra eccettione a suo favore. Che 
perciò, come pagato, e soddisfatto di tutte dette fatighe e lavori di stucco fatte per servitio della detta chiesa, 
et cappelle et facciata di dentro, e fuori secondo il convenuto nell'istrumento di stucco per mano mia, ne 
quieta detto Illustrissimo Signor Vescovo assente per negotiam per Aquilanam stipulationem in ampla forma 
e dà il detto instrumento per rotto, e casso, promettendo di questo non servirsene nè farsene servire conché 
detto Illustrissimo Signor Vescovo non possa pretendere cos'alcuno da esso Sebastiano per detti lavori di 
stucco, come di sopra espressi et non altrimenti. Queque omnia et singula in presenti instrumento contenta 
promit detto Sebastianus semper habere casa grata con firma et contra non venire per aliqua (...) (ASCe, 
Not. Carlo d'Amore, V. 5048, a. 1712, fol. 212t-216t; SUN, Pezone, Tesi di Dottorato, a. 1994/98).